
  

Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

 

 

ev. č. 15/135-0 

Smlouva o zajišt ění výzkumu migrace  

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

 
 

Česká republika - Ú řad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČ: 00006599   
DIČ: CZ00006599 
jejímž jménem jedná: Mgr. Radek Jiránek, ředitel Odboru pro sociální začleňování  
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
PROCES - Centrum pro rozvoj obcí a region ů, s.r.o. 
se sídlem: Švabinského 1749/19, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava  
IČ: 28576217   
DIČ: CZ28576217 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíle C, vložka 32793 
jejímž jménem jedná: Bc. Andrea Hrušková, jednatelka a ředitelka společnosti 
prokura: Ing. Ivana Foldynová, Ph.D. 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., účet č.: 268542636/0300 
kontaktní osoba: Ing. Ivana Foldynová, Ph.D. e-mail: ivana.foldynova@rozvoj-obce.cz 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).   

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rámci projektu Kampaň proti rasismu a násilí 
z nenávisti (dále jen „kampaň“ a „projekt“) provést výzkum o vnitrostátní migraci sociálně 
vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených obyvatel ČR ústící v komplexní studii mapující 
počty a směry migrace chudých obyvatel v rámci území ČR, formulování systémových policy 
doporučení, a další související činnosti, vše dle podrobné specifikace uvedené v příloze č. 1 (dále 
jen „dílo“), a závazek objednatele řádně a včas provedené dílo nebo jeho části převzít a zaplatit 
za ně zhotoviteli sjednanou cenu. 

 
II. 

Doba a místo pln ění 

1. Doba plnění smlouvy je od jejího uzavření do 30. dubna 2016. Jednotlivé dílčí doby plnění částí 
díla jsou uvedeny v příloze č. 1, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Objednatel je oprávněn v případě prodloužení doby realizace projektu jednostranně prodloužit 
dobu plnění celého díla nebo některých jeho částí maximálně do 31. prosince 2016. 



Stránka 2 (celkem 20) 
 

Prodloužením doby plnění se rozumí změna dob plnění díla nebo jeho částí, nikoliv navýšení 
objemu plnění. Objednatel o tomto prodloužení informuje zhotovitele písemně.  

3. Místem plnění je celé území České republiky. Místem předání všech částí díla je budova 
objednatele na adrese Vladislavova 4, Praha 1. 

 
III. 

Cena a platební podmínky 

1. Podrobná kalkulace ceny jednotlivých částí díla (jednotkové ceny) je stanovena v příloze č. 2. 

2. Uvedené jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným 
plněním předmětu této smlouvy (např. hloubkové rozhovory, realizace workshopu, doprava na 
celém území ČR, dle položek předmětu smlouvy uvedených v příloze č. 1). Uvedené jednotkové 
ceny zejména zahrnují odměny za poskytnutí všech práv duševního vlastnictví dle čl. VII. 

3. Uvedené jednotkové ceny jsou nepřekročitelné.  

4. Cena bude kalkulována za jednotlivé položky a ks a bude hrazena dle skutečného počtu 
požadovaných a předaných položek (částí díla) v souladu s přílohou č. 2. 

5. Cena za zhotovení jednotlivých částí díla bude uhrazena vždy po podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Jestliže objednatel 
zjistí vady díla nebo jeho části po podpisu předávacího protokolu, avšak před doručením faktury, 
a zhotovitele o tom informuje, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu do doby odstranění těchto 
vad. 

6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí 
být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, datum podpisu 
smlouvy a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či 
opravené faktury. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele. 

 

IV. 

Předání a p řevzetí díla 

1. Objednatel je oprávněn při výzvě k plnění jednotlivých částí díla nebo při jeho zahájení 
jednostranně stanovit způsob průběžné kontroly plnění. Objednatel zejména stanoví dílčí 
kontrolní lhůty, v nichž bude zhotovitel povinen předkládat požadované výstupy nebo podklady 
(např. návrh řešení, dílčí výstup, vzorek) a způsob jejich předkládání. Zhotovitel je povinen 
dodržovat stanovená pravidla průběžné kontroly a respektovat požadavky nebo připomínky 
objednatele.  

2. O předání a převzetí části díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude potvrzen 
podpisy oprávněného zaměstnance objednatele a zhotovitele. Návrh předávacích protokolů 
připraví zhotovitel a budou sepsány ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1.  

3. Objednatel nepřevezme dílo nebo jeho část se zjevnými vadami. V případě, že objednatel zjistí 
vady díla nebo jeho části při jeho předání, je zhotovitel povinen je odstranit do 3 dnů. 

4. Potvrzení předávacího protokolu objednatelem jej nezbavuje práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady, které zjistí později v průběhu záruční lhůty. 



Stránka 3 (celkem 20) 
 

 
V. 

Součinnost, ml čenlivost 

1. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost objednateli pro zpracování zpráv o projektu. Tato 
součinnost spočívá zejména v poskytnutí potřebných informací o plnění díla, nikoliv ve 
zpracovávání těchto zpráv. Součinnost smluvních stran je dále popsána v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
se dozvěděl při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním a nesmí je zpřístupnit bez 
písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

3. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 2 všechny osoby, které 
se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

VI. 

Záruka za jakost, odpov ědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou, dokumentací k němu 
a nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako 
nejvhodnější. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. 
Zhotovitel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 6 
měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu k příslušné části díla. 

4. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 3 dnů od nahlášení vady. 

5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

 

VII. 

Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje 



Stránka 4 (celkem 20) 
 

na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje 
se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného 
zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem 
popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 
se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části vytvořené jako 
zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty ochrany podle 
autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy objednateli pro území 
celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany 
podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského 
zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli 
oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití Předmětů ochrany podle autorského 
zákona (licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. 
Objednatel je oprávněn Předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným 
zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 
dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel 
jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na 
třetí osobu nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její 
části na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen výše 
uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo překládat 
Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto 
úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny díla dle čl. III.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo na základě 
přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný vzor 
či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Nezapsané předměty 
průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
veškerá práva na Nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo na patent, právo 
na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména Nezapsané 
předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných teritoriích 
a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto 
právo objednatele k Nezapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje 
i na všechny nové verze a úpravy Nezapsaných předmětů průmyslových práv dodaných 
zhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 
neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za převod práv 
k Nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny díla dle čl. III. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména udělený 
či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen 
„Zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku předání díla podle této 
smlouvy k Zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní neomezené právo k užití těchto 
Zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území celého světa včetně České republiky. 
Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele k výkonu uvedených výhradních práv 
k Zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez časového, územního a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití Zapsaných předmětů průmyslových práv 
získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Toto právo 
objednatele k Zapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na všechny 
nové verze a úpravy Zapsaných předmětů průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již 
budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 



Stránka 5 (celkem 20) 
 

neprodleně informovat. Zhotovitel je dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout 
objednateli veškerou nezbytnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k Zapsaným 
předmětům průmyslových práv do příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli 
právo upravovat a modifikovat Zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele 
zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se 
stanoví, že cena za převod práv k Zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny díla 
dle ustanovení čl. III. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku a odst. 6 
tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona a předmětů 
průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how 
či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Ostatní předměty duševního 
vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla veškerá práva k 
Ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn zejména Ostatní předměty 
duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto 
právo objednatele k Ostatním předmětům duševního vlastnictví se automaticky vztahuje i na 
všechny nové verze a úpravy Ostatních předmětů duševního vlastnictví dodaných zhotovitelem. 
Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou 
smluvních stran se stanoví, že cena za užití Ostatních předmětů duševního vlastnictví dle tohoto 
odstavce je součástí ceny díla dle ustanovení čl. III. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této smlouvy 
postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše odměny 
za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. III této smlouvy. Objednatel se tím stává 
ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž právo 
výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. Objednatel je tak 
především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 
zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva 
dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně podrobné části 
díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. 
Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle 
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části 
zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla 
souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem. 

 

VIII. 

Realizační tým 

1. Seznam členů realizačního týmu byl předložen v nabídce zhotovitele podané v zadávacím řízení 
a je pro zhotovitele závazný (členové realizačního týmu uvedení v seznamu se musí aktivně 
podílet na plnění předmětu smlouvy), stejně jako požadavky na členy realizačního týmu uvedené 
v zadávací dokumentaci. 

2. V případě potřeby změny člena týmu je tato možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel 
tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně realizační tým kumulativně nesplňoval 
požadavky zadavatele na realizační tým dle zadávací dokumentace. 

 

 

 



Stránka 6 (celkem 20) 
 

IX. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení  

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny části díla, jíž se 
skutečnosti dále uvedené týkají (tj. stanovené násobkem počtu požadovaných kusů a jednotkové 
ceny dle přílohy č. 2) za každý započatý den prodlení v případě, že: 

a) bude v prodlení s předáním kterékoliv části díla, a to i v případě jeho nepřevzetí objednatelem 
z titulu jeho vad, 

b) bude v prodlení s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 3 nebo čl. VI odst. 4 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč v případě 

a) porušení mlčenlivosti dle čl. V této smlouvy, 

b) porušení povinnosti k součinnosti dle čl. V odst. 1, 

c) porušení kterékoliv ustanovení čl. VII této smlouvy, 

d) neplnění předmětu smlouvy členy týmu uvedenými v seznamu členů realizačního týmu 
ve smyslu čl. VIII odst. 1 této smlouvy nebo změny člena realizačního týmu bez souhlasu 
objednatele; 

za každý takový případ. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

 

X. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv části díla, a to i v případě nepřevzetí objednatelem 
z titulu jeho vad, delšího než 15 dnů, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 3 nebo VI odst. 4 této smlouvy, 
delšího než 15 dnů, 

c) pokud řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu 
smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny 
delšího než 15 dní. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 



Stránka 7 (celkem 20) 
 

7. Povinnosti zhotovitele k archivaci dokumentů a součinnosti s objednatelem a evaluátorem 
projektu trvá i po skončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem.  

 
XI.  

Archivace dokument ů, publicita 

1. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty týkající se předmětu veřejné zakázky, a to 
po dobu nejméně 10 let ode dne předání a převzetí díla, avšak minimálně do konce roku 2026; 
zhotovitel je v této souvislosti a ve stanovené době povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a spolupůsobit při výkonu této kontroly. 

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat v souladu s pravidly a metodikami Fondů 
EHP a Norska a bude při plnění smlouvy respektovat informační povinnost dle aktuální verze 
Pokynů pro publicitu (http://www.eeagrants.cz/assets/cs/media/Norsko-MFCR_Pr-001_2014-03-
13_Priloha-c-1-Pokyny-pro-publicitu.pdf), tj. zejména označovat výstupy logem objednatele 
a donátora ve znění: „Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska.“. Všechny pokyny 
vycházejí z dokumentů Kanceláře finančních mechanismů (Nařízení - Annex IV. – Information 
and Publicity Requirements, Communication and Design Manual), které jsou dostupné 
na webových stránkách www.eeagrants.com, www.norwaygrants.com. Mezi objednatelem 
a zhotovitelem bude probíhat veškerá komunikace dle příslušných pravidel publicity po celou 
dobu trvání smluvního vztahu. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení 
byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

− příloha č. 1 - podrobná specifikace předmětu plnění, doba plnění a součinnost 
− příloha č. 2 – podrobná kalkulace ceny 

 

V Ostravě dne 26. 6. 2015    V Praze dne 2. 7. 2015 

 

Za zhotovitele      Za objednatele 

 
 
Ing. Ivana Foldynová, Ph.D.    Mgr. Radek Jiránek  

prokurista společnosti    ředitel Odboru pro sociální začleňování  



Stránka 8 (celkem 20) 
 

Příloha č. 1 - podrobná specifikace p ředmětu pln ění, doba pln ění a sou činnost 

 

Zhotovitel zpracuje vždy na výzvu objednatele níže uvedené položky. 

Položka 
předmětu 
smlouvy  

Specifikace  Požadovaný po čet 
kusů/forma požadovaných 
výstup ů  

Doba pln ění Součinnost  

1. Vstupní 
analýza 
dostupných 
zdroj ů 
 

Zhotovitel vypracuje rešerše relevantních 
informačních zdrojů, odborné literatury včetně 
relevantní zahraniční odborné literatury, 
provedených výzkumů a analýz nestátních 
organizací i veřejné správy, evaluací, analýz, 
legislativních materiálů apod. (dále jen 
„materiály“) týkajících se problematiky migrace 
sociálně vyloučených a sociálním vyloučením 
ohrožených/cílové skupiny, dále statistiky a 
zprávy z terénu. Analýza bude obsahovat i 
související strategické dokumenty, například 
koncepce pro sociální bydlení, atd. Bude ověřena 
využitelnost zdrojů a zejména jejich závěrů a 
doporučení k dílčím sekundárním analýzám v 
průběhu zpracování vlastního výzkumu. Na 
základě relevantních aktuálních zdrojů dat budou 
sestaveny podklady pro další fáze výzkumu. 

Cílem sekundární analýzy (výsledků 
výzkumů/studií/atd.) bude především shrnout 
dosavadní poznání v dané oblasti (i jeho 
nedostatky, které zadavatel předpokládá) a 
rozpracovat dílčí výzkumné otázky a výzkumné 
metodologie pro následné vlastní šetření (v rámci 
daného zadání), včetně výběru nejméně 5 lokalit 
v ČR pro další fáze výzkumu.  

Cílem této aktivity je zodpovědět následující 
otázky: 

1. Jaké důležité materiály týkající se této 

1 analýza 

Zhotovitel připraví 
strukturovaný přehled 
(rešerše) těchto materiálů 
v rozsahu minimálně 10 a 
maximálně 20 normostran 
v elektronické podobě. 

Dále připraví souhrn 
nejdůležitějších poznatků a 
závěrů plynoucích z výše 
uvedených materiálů, jejich 
vlastní kritický rozbor a 
doporučení z nich plynoucí, 
dále pak formuluje, jak na 
výše uvedené naváže 
samotný výzkum.  Rozsah 
nejméně 10 normostran.  

Zhotovitel zajistí jazykové 
korektury a předá podklad 
objednateli v elektronické 
podobě graficky upravenou 
pro další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání kone čné verze 
analýzy objednateli, poté je 

do 20 pracovních 
dnů od uzav ření 
smlouvy návrh 
analýzy 
 

Konečná verze do 
10 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 

 



Stránka 9 (celkem 20) 
 

problematiky byly zpracovány? 

2. Jaké jsou klíčové poznatky, závěry a 
doporučení plynoucí z výše uvedených 
materiálů, které by měly být zohledněny 
při dalším zkoumání problému?  

3. Jakým způsobem budou tyto poznatky 
zohledněny při řešení dalších částí tohoto 
výzkumu? 

4. V jakých (nejméně) 5 lokalitách ČR by 
měly být provedeny výzkumné sondy? 

zhotovitel  oprávn ěn 
fakturovat 10 % z ceny za 
položky č. 1 až 6 dle p řílohy 
č. 2 této smlouvy. 

2. Popis 
základní 
struktury a 
dynamiky 
(hlavní sm ěry a 
rozsah) 
celorepublikové 
(především)  
vnitrostátní 
migrace 

 

Zhotovitel provede výzkum a popíše základní 
strukturu a dynamiku (hlavní směry a rozsah) 
vnitrostátní migrace cílové skupiny na 
celorepublikové úrovni. Tedy identifikuje migrační 
proudy v jednotlivých krajích, zhodnotí podíl 
vnitro-regionální (případně vnitro-městské) 
migrace a migrace mezi regiony, apod. Mezi 
příčinami migrace bude kladen důraz mimo jiné 
na migraci z bytových důvodů a migraci za 
pracovními příležitostmi (včetně dojíždění za 
prací). 

Zhotovitel vytvoří kvalifikovaný odhad počtu osob, 
které jsou bez stabilního zázemí a migrují 
opakovaně, často mezi ubytovacími zařízeními, 
nevhodnými k dlouhodobému bydlení. Tam, kde 
to bude možné, bude do analýzy zahrnuta 
migrace na a ze Slovenska, migrace 
v pohraničních oblastech a migrace po navrácení 
ze zahraničí (která může způsobovat následnou 
vnitrostátní migraci). 

Součástí analyzovaných dat budou např. data ze 
Sčítání lidí, domů a bytů a další dostupná data 
ČSÚ, data z evidence hmotné nouze, evidence 
obyvatel, data ze školních evidencí, data z dříve 

1 analýza 

Výstupem bude textový 
podklad pro shrnující 
komplexní studii (resp. 
podklad pro zpracování jedné 
kapitoly komplexní studie 
shrnující výstupy výzkumu), a 
grafické znázornění problému 
(mapa rozsahu a směru 
migrace).  

Rozsah kapitoly bude 20-30 
normostran v elektronické 
podobě. 

Zhotovitel zajistí jazykové 
korektury a předá podklad 
objednateli v elektronické 
podobě graficky upravenou 
pro další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Zhotovitel odevzdá i 
vyčištěná podkladová data ve 
formátu MS Excel 

do 15. srpna  2015 
návrh analýzy 
 

Konečná verze do 
15 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 

 



Stránka 10 (celkem 20) 
 

realizovaných výzkumů apod. 

S těmito daty bude pracováno při tvorbě 
celorepublikové mapy migrace a plnění dalších 
položek. 

Metodologie: analýza kvantitativních dat různého 
typu, propojování dat, rozhovory s experty  

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání kone čné verze 
analýzy objednateli, poté je 
zhotovitel oprávn ěn 
fakturovat 10 % z ceny za 
položky č. 1 až 6 dle p řílohy 
č. 2 této smlouvy. 

3. Analýza 
vnitrostátní 
migrace a 
interakce 
migrant ů a 
institucí na 
příkladu 
několika 
typologicky 
odlišných 
lokalit. 

Zhotovitel vybere na základě předchozích 
výzkumných kroků a dohody s objednatelem 5 
typologicky odlišných migračně silných lokalit, v 
rámci kterých: 

a) Ilustruje celorepublikové trendy na lokálních 
příkladech. 

b) Identifikuje další lokální determinanty 
migrace a migrační trajektorie rodin 
v posledních letech, které nebyly zachytitelné 
v první části výzkumu (a případně aktualizuje 
předchozí výstup). Hlavní determinanty a 
charakteristiky trajektorií (s ohledem mj. na 
kvalitu, míru segregovanosti a stabilitu 
bydlení, pohyb mezi primárním a 
sekundárním trhem s bydlením, roli 
neformálních sítí, identifikace formálních i 
neformálních aktérů a sítí, socioekonomickou 
situaci migrantů) se pokusí zobecnit a 
graficky znázornit. 

c) Identifikuje institucionální faktory ovlivňující 
migraci a interakci institucí s migranty (jak 
instituce podporují nebo brzdí migraci, jak 
(ne)jsou schopny pracovat s často 
migrujícími klienty, jak na migranty nahlížejí; 
ze strany migrujících zase naopak, jakým 
způsobem kontaktují instituce, jaké potíže jim 
může migrace způsobovat či jaké příležitosti 

1 analýza 

Výstupem bude textový 
podklad pro shrnující 
komplexní studii (resp. 
podklad pro zpracování jedné 
kapitoly komplexní studie 
shrnující výstupy výzkumu), a 
grafické znázornění problému 
(znázornění příčin a dopadů 
migrace, trajektorií).  

Rozsah kapitoly bude 40-50 
normostran v elektronické 
podobě. 

Zhotovitel zajistí jazykové 
korektury a předá podklad 
objednateli v elektronické 
podobě graficky upravenou 
pro další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Zhotovitel předá i zkrácené 
záznamy z rozhovorů. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání kone čné verze 
analýzy objednateli, poté je 
zhotovitel oprávn ěn 

do 31. ledna  2016 
návrh analýzy 
 

Konečná verze do 
10 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 

 



Stránka 11 (celkem 20) 
 

pro ně představuje). 

d) Vytvoří kvalifikovaný odhad sociálních a 
ekonomických dopadů migrace na migrující 
osoby (zejména s ohledem na bydlení, dále 
pak soc. služby, zadlužení, vzdělávání, 
zaměstnávání apod.) i na fungování místních 
institucí (samospráv, sociálních služeb, škol 
apod.). 

Metodologie: analýza kvantitativních dat (ceny 
bydlení, lokální údaje o migraci), kvalitativní 
hloubkové polostrukturované rozhovory 
s migrujícími rodinami a zástupci institucí 
(samosprávy, terénní soc. pracovníci apod.) a s 
dalšími relevantními respondenty, případně dle 
potřeby jiné. Hloubkové rozhovory budou 
realizovány nejméně v 5 různých lokalitách 
zasažených výraznou migrací, v každé lokalitě 
s minimálně 5 domácnostmi, a s několika různými 
zástupci místních samospráv, majitelů bytového 
fondu (obce, družstva, soukromníci), pracovníky 
soc. služeb a dalších institucí, které s migrujícími 
pracují nebo by pracovat měly. Hloubkové 
rozhovory s migranty zachytí detailně migrační 
trajektorie rodin a dopady migrace na jejich 
fungování. Snahou bude opět vybrat domácnosti, 
které reprezentují určitou typologii z hlediska 
četnosti, socioekonomického postavení a typu 
migrační trajektorie. Rozhovory s migrujícími 
domácnostmi budou propojeny s pozorováním 
dynamiky fungování té které lokality s kratšími 
neformálními rozhovory a údaji z rozhovorů v 
institucích. Pro ověření dat může dojít i ke 
kontaktování institucí v předchozích bydlištích 
migrantů.  Rozhovory mohou být doplněny o 
focus group a další metody. 

fakturovat 20 % z  ceny za 
položky č. 1 až 6 dle p řílohy 
č. 2 této smlouvy.  



Stránka 12 (celkem 20) 
 

4. 
Kontextualizace 
a propojení dat – 
dopady migrace, 
role jednotlivých 
aktérů, vazby na 
trh s bydlením a 
trh práce 

 

Zhotovitel zajistí analýzu aktérů a institucí 
zejména na základě dat získaných 
prostřednictvím předchozích aktivit. Data 
z lokálních studií zobecní a uvede do širšího 
kontextu. Budou identifikovány institucionální 
faktory ovlivňující migraci – zmapovaná role obcí, 
sociálních transferů, dostupnosti bydlení. Budou 
popsány interakce primárního a sekundárního 
trhu s bydlením (zejména možnosti přesunu ze 
sekundárního trhu na primární). Bude poukázáno 
na sociální a ekonomické dopady (náklady), které 
kvůli opakované migraci vznikají migrantům i 
institucím. Bude proveden výpočet (kvalifikovaný 
odhad) nákladů na migrační strategie rodin 
v různé socioekonomické situaci a vlivu migrace 
na (pozitivní či negativní) socioekonomickou 
mobilitu rodin. 

Cílem je zodpovědět následující výzkumné 
otázky: 

1. Jaké jsou důsledky migrace a strategie jejího 
zvládání u různých segmentů cílové skupiny 
(důsledky na individuální i institucionální 
úrovni, vztah k pracovnímu uplatnění, dopady 
na vzdělávací kariéry dětí, možnost získat a 
udržet bydlení, zapojení do sociálních služeb, 
apod.) a důsledky migrace pro situaci v obcích 
(proměny ve fungování institucí, 
stereotypizace migrantů, vztahy v sousedství, 
atd.)? 

2. Jaké jsou role interpersonálních sítí a 
jednotlivých institucí a aktérů (vč. obcí, 
soukromých majitelů ubytovacích zařízení, 
soukromých majitelů bytů, podoby lokálního 
bytového trhu apod.)? 

3. Existuje vazba mezi situací na trhu s bydlením 

1 analýza 

Výstupem bude podklad pro 
shrnující komplexní studii 
(resp. podklad pro 
zpracování jedné kapitoly 
komplexní studie shrnující 
výstupy výzkumu) obsahující 
odpovědi na výzkumné 
otázky 1-4. 

Rozsah kapitoly bude 20-30 
normostran v elektronické 
podobě. 

Zhotovitel zajistí jazykové 
korektury a předá podklad 
objednateli v elektronické 
podobě graficky upravenou 
pro další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání kone čné verze 
analýzy objednateli, poté je 
zhotovitel oprávn ěn 
fakturovat 20 % z ceny za 
položky č. 1 až 6 dle p řílohy 
č. 2 této smlouvy.  

do 31. ledna  2016 
návrh analýzy 
 

Konečná verze do 
10 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele 

 

 



Stránka 13 (celkem 20) 
 

a vnitrostátní migrací za pracovními 
příležitostmi vzhledem k cílové skupině 
výzkumu? Pokud ano, popište ji. 

4. Mají na migraci vliv regionální nerovnosti v 
cenách a dostupnosti bydlení (uvažovat 
ekonomické i neekonomické bariéry), má vliv 
dostupnost pracovních příležitostí apod.? 
Pokud ano, popište jak.  

5. Systémová 
policy 
doporu čení a 
navržení 
optimálního  
postupu v ČR  
(dále také jen 
„Publikace“) 

Zhotovitel na základě provedeného výzkumu a 
analýzy dat formuluje doporučení pro různé 
úrovně veřejné a státní správy (v oblasti 
stabilizace bydlení a bytové politiky pro obce, 
kraje i stát) – navrhne opatření směřující k řešení 
tohoto veřejněpolitického problému.  

V rámci doporučení budou diskutovány 
identifikované bariéry řešení a budou navržena 
možná opatření, která by k řešení dané 
problematiky přispěla, a to jak na úrovni 
strukturální (celostátní, regionální, obecní), tak na 
úrovni individuální.  

Doporučení budou zahrnovat návrhy řešení dané 
problematiky za užití široké škály všech 
relevantních nástrojů veřejné politiky, například:  

• Legislativních změn (změna povinností, 
odpovědností, zákazů); 

• Změn v dávkových a daňových systémech; 
• Změn v struktuře, kapacitě a kvalitě 

poskytovaných veřejných služeb (jako např. 
sociální služby, školství, veřejné služby 
zaměstnanosti, služby v oblasti bydlení); 

• Změn v systému řízení a financování 
veřejných služeb;  

• Změn v oblasti vzdělávání pracovníků 
veřejných služeb; 

1 podklad 

Výstupem bude podklad pro 
shrnující komplexní studii 
(resp. podklad pro 
zpracování jedné kapitoly 
komplexní studie shrnující 
výstupy výzkumu), obsahující 
systémová policy doporučení.  

Rozsah minimálně 20 a 
maximálně 30 normostran. 

Zhotovitel zajistí jazykové 
korektury a předá podklad 
objednateli v elektronické 
podobě graficky upravenou 
pro další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání kone čné verze 
analýzy objednateli, poté je 
zhotovitel oprávn ěn 
fakturovat 20 % z ceny za 
položky č. 1 až 6 dle p řílohy 
č. 2 této smlouvy.  

do 15. února  2016 
návrh podkladu 
 

Konečná verze do 
10 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele 

 

 



Stránka 14 (celkem 20) 
 

• Změn v oblasti informování veřejnosti, 
respektive cílových skupin; 

• Změn v oblasti standardů a inspekcí. 
 

Doporučení budou zahrnovat návrhy pro všechny 
úrovně veřejné správy – centrální, krajskou, 
úroveň obcí s rozšířenou působností, úroveň 
obecní, případně návrhy na změny v rozložení 
pravomocí a zodpovědností mezi jednotlivé 
úrovně veřejné správy. 

Při tvorbě doporučení bude u jednotlivých návrhů 
zohledněna účinnost v řešení problému, 
nákladová efektivnost, poměr dlouhodobých 
společenských nákladů a přínosů, administrativní 
proveditelnost (implementační kapacita) a 
politická průchodnost. 

6. Komplexní 
studie shrnující 
výstupy 
výzkumu 

Zhotovitel zpracuje všechny následující položky 
do finální studie shrnující výstupy výzkumu: 

• Vstupní analýza dostupných zdrojů; 
• Popis základní struktury a dynamiky 

vnitrostátní migrace; 
• Analýza vnitrostátní migrace a interakce 

migrantů a institucí na příkladu několika 
typologicky odlišných lokalit 

• Kontextualizace a propojení dat – dopady 
migrace, role jednotlivých aktérů, vazby na trh 
s bydlením a trh práce 

• Systémová policy doporučení a navržení 
optimálního postupu v ČR. 

 

1 studie 

Zhotovitel zajistí obsahovou 
přípravu, jazykové korektury 
a předá studii objednateli v 
elektronické podobě graficky 
upravenou pro další veřejné 
sdílení (DPT úprava). 

Rozsah min. 110 a max. 160 
normostran bez příloh.  

 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání kone čné verze 
studie objednateli, poté je 
zhotovitel oprávn ěn 
fakturovat 20 % z ceny za 
položky č. 1 až 6 dle p řílohy 

do 5. března 2016 
návrh studie 
 

Konečná verze do 
10 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 



Stránka 15 (celkem 20) 
 

č. 2 této smlouvy.  

7. Podklady pro 
tiskovou zprávu 
a 2 články  

Návrh tiskové zprávy (popularizační zpráva 
z výzkumu) a max. 2 článků do mainstreamových 
médií (podklady pro zprávy Agentury pro sociální 
začleňování/společné tiskové zprávy, články) 

Podklady pro tiskovou zprávu 
a 2 články 
 
tisková zpráva v rozsahu 
přibližně 1800 znaků s 
mezerami  
 
2 články, z nichž každý bude 
v rozsahu min. 900 znaků 
s mezerami. 

 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání podklad ů pro 
tiskovou zprávu a 2 článků 
objednateli.  

do 15. b řezna 2016 
návrh podklad ů a 
článků 
 

Konečná verze do 
5 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele 

 

Součinnost s 
objednatelem bude 
probíhat zejména při 
výběru informací, 
které budou tisková 
zpráva a články 
zprostředkovávat. 

8. Infografiky 
pro komunikaci 
výsledk ů 
výzkumu a 
navržených 
doporu čení 

Zhotovitel zpracuje infografiky představující 10 
nejzajímavějších výstupů (např. infografika vztahu 
institucí a rodiny při migraci, poté z pohledu 
rodiny - co jí hrozí kvůli migraci, dále infografika 
přesunu rodin v rámci komunity, a též infografika, 
vysvětlující kontext přesunu skupiny občanů a 
jeho dopadu zastupitelům obcí). Z toho nejméně 
5 infografik bude určeno pro cílovou skupinu 
starostové, radní a zástupcí místní veřejné 
správy, které budou vhodné pro umístění do 
prezentací, místního tisku apod. 

10 infografik v elektronické 
podobě, po korekturách, 
graficky atraktivně 
zpracované. 
 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání všech infografik a 
požadovaných výstup ů 
objednateli.  

do 20 dn ů od výzvy 
objednatele návrh 
infografik 
 

Konečná verze do 
5 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 

Součinnost s 
objednatelem bude 
probíhat zejména při 
výběru informací, 
které bude 
infografika 
zprostředkovávat. 

9. Workshop  Zhotovitel připraví a zrealizuje workshop s aktéry, 
kteří jsou součástí řešení daného problému, tedy 
např. opakovaně migrujícími, sociálními 
pracovníky, pracovníky neziskových organizací, 
zástupci Agentury pro sociální začleňování, 
zástupci veřejné správy, členy platformy pro 

1 workshop  
v rozsahu 2-3 hodin. 
 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 

Realizace 
workshopu do 
měsíce od výzvy 
objednatele. 

Součinnost bude 
probíhat při výběru 
termínu workshopu i 
zvaní expertů a 
hostů. Zhotovitel se 
bude aktivně 



Stránka 16 (celkem 20) 
 

sociální bydlení (odborná veřejnost).  
 
Zhotovitel zajistí: 
- pozvání aktérů, 
- podklady pro workshop, 
- prezentaci závěrů z výzkumu. 
 
Na workshopu budou prezentovány a následně 
diskutovány průběžné výstupy výzkumu a diskuse 
policy doporučení z něj plynoucích. 
Workshop bude sloužit pro revizi a případné 
úpravy policy doporučení (variant návrhů změn 
politik). Zhotovitel je povinen zohlednit připomínky 
zúčastněných odborníků při formulaci doporučení 
do Publikace s doporučeními pro veřejnou 
správu. 
 
Workshop se bude konat v sídle objednatele. 

realizaci workshopu.  

 

účastnit workshopu 
– prezentovat závěry 
z výzkumu a 
diskutovat 
doporučení plynoucí 
z výzkumu. 

Zhotovitel je povinen 
zohlednit připomínky 
zúčastněných 
odborníků při 
formulaci 
doporučení do 
Publikace s 
doporučeními pro 
veřejnou správu. 

Objednatel zajistí 
prostory a technické 
zázemí workshopu a 
moderátora. 

10. Závěrečná 
prezentace na 
konferenci 
k ukon čení 
projektu 

Zhotovitel připraví a realizuje prezentaci finálních 
závěrů z výzkumu a z něj plynoucích doporučení 
se zástupci veřejné a státní správy, odborné 
veřejnosti a dalších relevantních aktérů a dalších 
relevantních institucí i odborné veřejnosti. 
Prezentace se uskuteční v rámci závěrečné 
konference projektu „Kampaň proti rasismu a 
násilí z nenávisti“.  

 

1 prezentace s prostorem pro 
diskusi v rozsahu 90 min. 
 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
realizaci prezentace. 

 

V závěru 
projektového 
období, nejpozd ěji 
měsíc od výzvy 
objednatele. 

Součinnost 
zhotovitele při 
přípravě prezentace, 
aktivní účast na 
diskuzi a komunikaci 
závěrů z výzkumu 
hostům i médiím. 
 
Objednatel zajistí 
prostory a technické 
zázemí konference. 

11. Shrnutí 
hlavních záv ěrů 
výzkumu 
v anglickém 

Shrnutí hlavních závěrů výzkumu v anglickém 
jazyce (autorizovaný překlad). 

 

1 shrnutí v délce min.10 
normostran.  
 

Objednatel potvrdí 

V závěru 
projektového 
období, nejpozději 
měsíc od výzvy 
objednatele.  

Součinnost 
s objednatelem 
zejména při výběru 
závěrů k překladu.  



Stránka 17 (celkem 20) 
 

jazyce.  

 

předávací protokol po 
odevzdání shrnutí. 

 

Konečná verze do 
5 pracovních dn ů 
od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 

Doplňující informace k p ředmětu smlouvy  

Migrace chudých rodin a jednotlivců v rámci České republiky přináší řadu problémových situací jak migrujícím, tak místním samosprávám. Častá 
migrace mimo jiné snižuje účinnost sociální práce, má negativní dopady na školní výsledky dětí apod. Součástí problému je, zdánlivě paradoxně, 
i situace lidí, kteří jsou z řady různých důvodů neschopni opustit nevyhovující bydlení, případně již migrují pouze mezi různými typy nestabilního 
bydlení.  

Část dlouhodobě migrujících obyvatel nachází v určité fázi řešení své situace v ubytování na sociálních ubytovnách. Zejména ti z nich, kteří žijí 
dlouhodobě na ubytovnách, ale také lidí, kteří migrují mezi byty svých příbuzných, či bydlí dočasně v nebytových prostorách apod., mají často 
minimální možnost je opustit směrem k formálnímu oficiálnímu trhu s byty a kvůli častým přesunům nemají přístup k potřebným veřejným (vzdělávání, 
zdravotnictví, atd) a sociálním službám.  

Migrace nízkopříjmových rodin za levnějším bydlením zasahuje zejména menší obce, které disponují omezenými rozpočty a musí hledat možnosti 
řešení sociální a ekonomické situace skupin obyvatel. Nedostatečná dostupnost sociálních služeb v menších obcích pak eskaluje v sociální problémy a 
vyvolává konfliktní situace mezi občany. Problematika nestabilního bydlení se navíc zdaleka netýká pouze sociálně vyloučených obyvatel, ale stále 
více postihuje i majoritní společnost.  

 

Základní cíle a úkoly z hlediska p ředmětu pln ění  

Výzkum bude sloužit jako podklad pro formulaci veřejných politik v oblasti sociálního začleňování a částečně budou jeho výstupy využity v mediální 
kampani proti rasismu a násilí z nenávisti, která je další součástí projektu. 

Hlavním cílem poptávaného výzkumu je zpracování komplexní studie mapující migraci sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených 
obyvatel v rámci území České republiky. Výzkum bude sloužit jako podklad pro formulaci politik v oblasti sociálního začleňování a realizaci kampaně 
proti rasismu a násilí z nenávisti. 

Výzkumné cíle jsou následující: 



Stránka 18 (celkem 20) 
 

• zachytit základní trendy a trajektorie vnitrostátní migrace, identifikovat základní migrační trendy/strategie obyvatel ohrožených sociálním 
vyloučením (jak prostorově, tak i v čase), 

• identifikovat a popsat příčiny migrace (push a pull faktory) na straně jednotlivců (individuální příčiny) a na straně společnosti a dotčených 
samospráv (systémové příčiny) především v souvislosti se situací na „primárním“ a „sekundárním“ trhu s byty a prací1, 

• zmapovat rozsah problematiky migrace v ČR (jaké skupiny obyvatel nejvíce migrují),  
• popsat dopad migrace na migrující i zasažené obce (např. jak migrace zamezuje možnostem překonat sociální vyloučení), 
• popsat, jakým způsobem prezentují a interpretují příčiny migrace klíčoví aktéři, tj. obyvatelé sociálně vyloučených lokalit, instituce, samosprávy, 

případně intaktní společnost a její případné stereotypní vnímání problému a možností jeho případného řešení, 
• popsat roli samospráv i veřejné správy na vyšších úrovních politiky v tomto procesu a příčiny jejich selhávání při řešení tohoto problému,  
• Závěrečná studie a doporučení budou sloužit jako podklad pro předkládání návrhů změn současné legislativy a nových zákonných norem, které 

zlepší přístup samospráv k dobré praxi a poskytne jim nástroje pro řešení tohoto problému, se kterým se nyní často potýkají.  

                                                           
1 Některé skupiny obyvatel neparticipují na volném trhu s byty z důvodů špatné ekonomické situace, zadlužení a diskriminace a bydlí v nestabilních a 
stigmatizovaných formách bydlení (azylové domy, ubytovny, soukromě pronajímané domy ve vyloučených lokalitách apod.). 



Stránka 19 (celkem 20) 
 

Příloha č. 2 – podrobná kalkulace ceny 

 

Položka  Max. počet 
kusů Cena za 1 ks v K č bez DPH Výše DPH za 1 ks v K č Cena za 1 ks v K č s DPH 

1. Vstupní analýza dostupných zdroj ů 

2. Popis základní struktury a dynamiky 
(hlavní sm ěry a rozsah) 
celorepublikové (p ředevším) 
vnitrostátní migrace 

3. Analýza vnitrostátní migrace a 
interakce migrant ů a institucí na 
příkladu n ěkolika typologicky odlišných 
lokalit. 

4. Kontextualizace a propojení dat – 
dopady migrace, role jednotlivých 
aktérů, vazby na trh s bydlením a trh 
práce 

5. Systémová policy doporu čení a 
navržení optimálního postupu v ČR  

6. Komplexní studie shrnující výstupy 
výzkumu 

(spole čná cena pro položky č. 1 až 6) 

1 590.000 123.900 713.900 

7. Podklady 
pro tiskovou 
zprávu a 2 
články 

 

podklady pro tiskovou 
zprávu 

1 3.000 630 3.630 

články  2 3.000 630 3.630 

8. Infografiky pro komunikaci výsledk ů 
výzkumu a navržených doporu čení 

10 1.000 210 1.210 



Stránka 20 (celkem 20) 
 

9. Workshop  1 10.000 2.100 12.100 

10. Závěrečná prezentace na konferenci 
k ukon čení projektu 

1 5.000 1.050 6.050 

11. Shrnutí hlavních záv ěrů výzkumu 
v anglickém jazyce. 

1 6.000 1.260 7.260 

 

Nejvyšší možná celková cena při zhotovení celého objemu plnění je 630.000 Kč bez DPH, tj. 762.300 Kč vč. DPH. 

 


